R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​741
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º./7/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existe apenas um quarteirão da Rua Darciso Coneglian, no Jardim Itamaraty, sem iluminação pública;

Considerando que esta situação coloca em risco os moradores do entorno,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Planejamento, NIVALDO FRANCISCO VIZOTTO, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, realizar estudos a fim de viabilizar a colocação de iluminação pública no único quarteirão da Rua Darciso Coneglian, no Jardim Itamaraty, que ainda não conta com a destacada melhoria.

 .
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º. de julho de 2013.
	Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB

	Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

IBSC/jpqj